截至本招股书签署之日，朱祈炎直接持有公司 5.0990%的股份。

朱祈炎先生，1962 年 7 月出生，中国国籍，无境外永久居留权，硕士（在

读）学历，工商管理专业。1983 年 9 月至 1997 年 7 月，任苏州金塔电子公司工

程师；1997 年 7 月至 2013 年 3 月，任飞利浦中国投资有限公司高级经理；2013

年 4 月至 2015 年 5 月，任昆山嘉华电子有限公司总经理；2015 年 6 月至 2016

年 12 月，任昆山玮硕恒基电子科技有限公司总经理；2017 年 7 月至今，任玮硕

恒基智能科技（香港）有限公司董事；2017 年 9 月至今，任昆山嘉玮泰传动科

技有限公司监事；2018 年 7 月至今，任重庆玮硕恒基电脑配件有限公司执行董

事兼总经理；2018 年 11 月至今，任昆山玮硕恒基精密机械有限公司执行董事兼

总经理；2020 年 12 月至今，任浙江玮硕经理；2017 年 1 月至今，任股份公司董

事兼总经理。

5、其他持有公司 5%以上股份的股东

其他持有公司 5%以上股份的股东为间接持有发行人股份的自然人刘金奶及

宗薇，其间接持股情况如下：

股东姓名 持股情况

昆山玮硕恒基智能科技股份有限公司   招股说明书（上会稿）

1-1-58

刘金奶 直接持有华富电子 19.72%出资额，间接持有发行人 7.63%股份

宗薇 直接持有泛卓利 93.75%出资额，间接持有发行人 6.59%股份

股东基本情况：

股东姓名 国籍 是否拥有永久境外居留权 身份证号

刘金奶 中国 否 33032319551120

宗薇 中国 否 32111119800911

（三）发行人控股股东、实际控制人控制的其他企业

截至本招股说明书签署日，除本公司外，公司控股股东、实际控制人周芝福

先生、实际控制人陆勤先生直接或间接控制的其他企业详见本招股说明书详见本

报告“第七节 公司治理与独立性”之“八、同业竞争情况”之“（一）公司与

控股股东、实际控制人及其控制的其他企业之间的同业竞争情况”。

（四）控股股东、实际控制人持有发行人的股份质押或其他有争议的情况

截至本招股说明书签署日，控股股东、实际控制人周芝福先生、实际控制人

陆勤先生直接或间接持有的公司股份不存在质押或其他有争议的情况。

八、发行人股本情况

（一）本次发行前后的股本情况

公司本次发行前的总股本为 4,760 万股，本次拟发行人民币普通股不超过

1,587 万股，占发行后总股本的比例不低于 25%。本次发行不涉及股东公开发售

其所持的公司股份，发行人本次发行前后股本情况如下：

股东名称
发行前 发行后

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

华富电子 18,425,142 38.71  18,425,142 29.03

陆勤 6,900,330 14.50  6,900,330 10.87

昆山转轴 4,660,632 9.79  4,660,632 7.34

泛卓利 3,343,934 7.03  3,343,934 5.27

朱祈炎 2,427,146 5.10  2,427,146 3.82

陈梦皓 2,099,474 4.41  2,099,474 3.31

瞿康强 1,537,028 3.23  1,537,028 2.42

深圳吉田 1,202,739 2.53  1,202,739 1.89

昆山玮硕恒基智能科技股份有限公司   招股说明书（上会稿）

1-1-59

股东名称
发行前 发行后

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

杨日华 944,507 1.98  944,507 1.49

杨勇 792,244 1.66 792,244 1.25

其他股东 5,266,824 11.06 5,266,824 8.30

其他社会公

众股
- - 15,870,000 25.00

合计 47,600,000 100.00 63,470,000 100.00

（二）本次发行前发行人前十名股东

本次发行前，截至本招股说明书签署日，公司前十名股东持股情况如下表所

示：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

1 华富电子 18,425,142 38.71

2 陆勤 6,900,330 14.50

3 昆山转轴 4,660,632 9.79

4 泛卓利 3,343,934 7.03

5 朱祈炎 2,427,146 5.10

6 陈梦皓 2,099,474 4.41

7 瞿康强 1,537,028 3.23

8 深圳吉田 1,202,739 2.53

9 杨日华 944,507 1.98

10 杨勇 792,244 1.66

合计 42,333,176 88.94

（三）发行人前十名自然人股东及其在发行人处担任的职务

截至本招股说明书签署日，发行人前十名自然人股东持股情况及其在发行人

处担任的职务情况如下：

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%） 在发行人处任职

1 陆勤 6,900,330 14.50 董事

2 朱祈炎 2,427,146 5.10 董事、总经理

3 陈梦皓 2,099,474 4.41 无

4 瞿康强 1,537,028 3.23 监事会主席

5 杨日华 944,507 1.98 无

昆山玮硕恒基智能科技股份有限公司   招股说明书（上会稿）

1-1-60

序号 股东名称 持股数量（股） 持股比例（%） 在发行人处任职

6 杨勇 792,244 1.66 董事、财务总监

7 叶存峰 624,742 1.31 无

8 陈晓军 459,134 0.96 无

9 刘文丽 212,809 0.45 无

10 董芳梅 192,031 0.40 无

合计 16,189,445  34.00  -

（四）国有股份及外资股份情况

截至本招股说明书签署日，公司无外资股份持股情况，公司国有股份情况如

下：

股东名称 持股数量（股） 持股比例（%）

东莞证券股份有限公司（CS） 136,888 0.2876

合计 136,888 0.2876

注：东莞证券股份有限公司为政府部门、机构、事业单位和国有独资或全资企业通过投

资关系、协议或者其他安排，能够实际支配其行为的境内外企业，根据《上市公司国有股权

监督管理办法》（国资委财政部 证监会令第 36 号），东莞证券股份有限公司应标注“CS”。

（五）最近一年发行人新增股东的情况

截至 2021 年 9 月 30 日，公司的股东共 537 名，申报前一年，自 2020 年 9

月 30 日至 2021 年 9 月 30 日，公司新增股东 475 名。

公司自在全国股转系统挂牌以来，一直采取集合竞价的交易方式。公司申报

期前 12 个月的新增股东变化主要为通过集合竞价、连续竞价的交易方式形成，

根据证监会发布《监管规则适用指引—关于申请首发上市企业股东信息披露》第

九条规定，公司全国中小企业股份转让系统挂牌、境外证券交易所上市交易期间

通过集合竞价、连续竞价交易方式增加的股东，可以申请豁免本指引的核查和股

份锁定要求。

截至 2021 年 9 月 30 日，除集合竞价、连续竞价的交易方式形成新增股东外，

公司最近一年（自 2020 年 9 月 30 日至 2021 年 9 月 30 日期间）通过大宗交易方

式产生的新增股东情况如下：

序号 持有人名称 持有数量 持有比例（%）

昆山玮硕恒基智能科技股份有限公司   招股说明书（上会稿）

1-1-61

1 苏州勤芯创业投资合伙企业（有限合伙） 400,000 0.8403

上述股东入股发行人情况如下：

序号 股东名称 入股原因 入股价格（元/股） 定价依据

1

苏州勤芯创业

投资合伙企业

（有限合伙）

2020 年发行人业绩增长

明显，因看好发行人发展

潜力而对发行人投资

16.50